#### ส่วนที่ 1 ปัจจัยจากพื้นที่ต้นทางและปลายทาง

##### ตอนที่ 1 ข้อมูลทั่วไปของเมียนมาร์ พื้นที่ต้นทาง

##### 1. ระบบการเมืองการปกครองของเมียนมาร์

การเมืองของเมียนมาร์จนถึงปัจจุบัน (ปี พ.ศ. 2552) ภายหลังเหตุการณ์นองเลือดในปี พ.ศ. 2531 (ค.ศ. 1988) รัฐบาลพม่าภายใต้การบริหารงานของคณะนายทหารได้ก่อตั้งเป็นสภา เรียกว่า "สภาฟื้นฟูกฎและระเบียบแห่งรัฐ" (State Law and Order Restoration Council: SLORC) ให้ความสำคัญกับการปฏิรูปเศรษฐกิจ เริ่มจากการยกเลิกระบบสังคมนิยม